poterit adipisci, firma tibi tuisque sucressbribus il-

libata permaneant. In quibus hsecprOpriis duximus

exprimenda vocubulis,
Mbnaslerium Sancti Salvatoris de la Sachoas,

quod infra muros eivitatis Massiliae situm est, ci-

vitatem episcopalem cum toto terrilofio suo, Ro-
cambarbaram cum vallo circumeunle Rocairi ipsam,
et vallis a muris eamdem civitatem circumeuhiibus :

portum de porta Gallica, ct quidquid babes in por-

tuantiquo, qui est inter monasterium et civitatem,
terras de Fontecoopertb, Pedaticum de teffitofio

Alaugii et Nerlii. Quidquid habes in portu de fian-
neriis ; quidquid habes in Leoriio, castrum sancli

Canati, castrum Nertii, castrum Alaugii^ viliam

sancli Juliani, partem quam habes in castro de

Pennis, castrum de Maifanegas , castrum de Mel-

na, castrum de Aurovenes, castrum de Balcet,
cum territorio et appendiciis suis, castrum Albaniae,
et duos rocetos pro eo in Natale Domini et in Pa-
scha. Quidquid praeterea Ponti.us de Podio-nigro
pro filio suo Aicliardo in supfadiclo.castro Alaugii
ecclesiae tuae cohcessit, jiaftem tuarii de castro

Evene, podium quod castellum Guimberti vocalur;
Addenles siquidem auctoritate apostolica prohibe-
mus, ne quis in eodem podio, vel in aliis ejtisdeiii

s.
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MassiUensisecclesiae possessionibus absque assen-

su et volunlale Massiliensis episcopi castrum Tu-

reri. vel munitioriem aliquam sediticare praesumal.
Porro translalione quae de causa de qua inter le ac

Gaufridaro de Massiiia, et fratres ipsius epntrover-
sia versaba:ur, in prsesenlia venerabilis fr.atris np-
stri Rairiiundi Arelaterisis.archiepiscopi, et aliprum

episcoporum utraque parie consenlienle facta est,

queniadmoduiu in eorum scripto continelur, mu-

nimineprsesentispagineroborainius, et rata futuris

temporibus dccernimus permanere. Ecclesia,m san-

cti Canati, eeclesiam de Mairahicis, et ecclesias de

Melna, cum decimis ,et perlinentiis earum, eccle-

sias de Pennis, de Nertio, de Alaugio, Sancti Ju-

liani,' Sanctae Mariaein villa episcopali, Sancli Mar-

tini irtvilla vicecomitali, cum decimis et earum

pertineniiis, Sanctai Mariaede la Sachoas, Sancti

Martini de Arpgno, Sancli Laurehtii, Sartctse An-

drese, in terrilorio Massiliensi ecclesias de Septimo,
S. Tirsi de Cula, S. Mitrii ad castrum Gumberti,
et de Sblbbiis cum decimis et earum pertinenliis
ecelesiam S. Michaelis in territorio Massiliensi,
ecclesias S. Marceili cum decimis, ecclesias de

Albania, S. Petri ad Vincula, Sancti Joanriis de

Gargerip, Sancli Glari, Sancti Pontii, SanclseMariae
de Gemenas, Sancise.Mariaede Ros,, Sancti Joannis

de Podip, in vaile Tritis, ecciesiam Sancti Martini
de -Insp). et ,cum decimis. In. -ecclesi.is de Auriol

tertiam parteiii decimarum , in ecclesiis Saneti Za-

eharise vn spl. .et diios medoilalios de melle; eccle-

sias de Villariis et Rochaforli, de Chuia curii de-

cimis, ecclesiam S. Petfi et S, Joannis de Signa,
de caslro veteri cum decimis, ecclesias de Aurp-

vones, de Bauceto, de Castelletov Sancli Victoris in
territorio de Madalgas cum dccimis, ecclesiam de
Laza cum pertinentiis. Inierdicimus etiam ut nul-

lus abbas, nullus monachus, vel quaelibet alia per-
sona excommuriicatos, vei interdictos, qui ad Mas-

siiiensetri ecclesiam jure parochiali pertinere noscun-

tur, recipiat..:
Decerriimus:ergp ut nulli'oriinihp liomini liceat

praefatam ecciesiam temere perturbare, aut ejus

possessiones auferre, etc. Amen.

Ego Anastasius catholicse Ecclesiae episcopus.
Ego Ymarus Tusculan. episcopus,

i Ego UgoOstierisis episcopus.

Ego Oddo diaconus cardinalis S. Gregorii ad Ve-
him Aureum, etc.

Datum Laterani, per roanum Rolandi S. Roma-
nae Ecclesise presbyteri cardinalis et canceliarii,
HI Kal. Januarii, indictione n. lncarnationis Domi-
nicaeanrtb 1153,pontificaius domni Anaslasiianno i.

,
'

XXV.

Privilegium pro Ecclesia Fcesulana.

(Laterarti, Dec. 31.)
[UGHELLI,ltalia sacra, 111,244. ]

ANASTAsiusepiscopus, sefvus servoruni Dei, ve-
nerabili RODULPHOFiaesulanocpiscopo, ejusque suc-
cessoribus canonice subslituendis in perpetuum.

A Officiinostri nos hortatur aucteritas, fratres no-i

stros episcopos debila charitale diligere, et eccle-
siis regimini eorum a Deo commissis suam jusli-
tiara cortservare. Quocirca;, dilecte jn Chrislo frater

et coepiscope Rodulphe, ralionabilibus tuis poslula-
tionibus clementer annuimus, et praedecessoris no-

stri, san. mem. papae Eugenii yestigiis inJiaeren-

tes, Faesiilanamecclesiam, cui Deoauclore praeesse

dignosceris, sub B. Petri, et nostra protectione su-

scipimus, et prsesentis scripti. priyilegio.communi-
mus, staluenies, ritquascunquepos.sessibn.es, quae-

cunque bona, eademecclesia in praesenti anno jusle
et canonice possidet; aut in futurum largilione re-

gum vcl principum, oblatione fidelium, seu aliis

justis modis, praestante Domino, polerit adipisci,
B firma tibi tuisque successoribus et illibata perma-

neant; in quibus bsecpropriis duxiinusexprimenda
vocabulis:

Monasterium S. Barlholbmaei, quod Faesulis

positum est, monaslerium S. Martini in Majano,
monasterium S. Gaudentii in pede Aipis, mo-

nasterium S. Mariae db Rosano, plebein S. Petri

de Romerta Cura ilecimis et possessionibus ad jus
Fsesularii episcbpalus pertinenlibus, plebem S. Pelri

de Cassfa, plebem S. Joanrtis de Capolia, plebem
S. Leohini in Collina, plebem S. Martini de Vado,

plebem S. Mafiaede Sco, plebem S. Marisede Spal-

tinna, caeteras verp lam plebes, quam ecclesias quse
Faesulanseecclesiaejuris esse noscuntur, civitatew,

p el arcera Faesulanam, caslellum montis Lauri cum

ciirte sua, castellum de Cisalo cum curte sua, ca-
siellum montis Bpnelli cum curte sua, castellura

Gfegnanellum cum curle sua, quidquid etiam ha-

betis in curte de Acone, et in curle de Lancisa, et
infra plebem de Panzano, et S. Mariae Noyolae, et

S. Jusli in Salice, curiem de Agna, ecclesiam S.

Alexandriciim curte sua juxta caslrum monlis Car

boli. Alia quoque castella , villas et alias posses.

siones, sicut in privilegio prsedecessoris nostri bonae

memoriae papae Innbceritii nominalim vobis confir-

mata siint. Ofdiriationcs etiam pracdictorum riiona-

stefiorum , et baptismalium ecclesiarum, qiiseFae-

sulanse ccclesisesubdita sunt, nuilusabsque vestre

assensu sibi usurpare pfaesumat; in capellis aulem

D vestrarum plebium liberam brdinaiionem, ei debi-

lam obedieritiam absque alicujus coniradictione

plebahi habeanl, sicut per privilegium fel. roem.

Paschalis papae eis concessum est, salva proprH

episcopi debita revereritia. Paftera vero decimarum,

oblationum, testamentorum et cseterorum reddi-

tuum ecclesiasticbrum pef vestrum ppiscopatum
secundum statuta canonum vobis confirmamus, et

ut niilla TEcclesiain eodem episcopatu conslruatur,
et constructa absque. vestra Hcentia cuilibet sub-

jiciatur, interdicimus, salva nimirum in omnibus

apostolicsesedis justitia et auctoritate.

Decernimus ergp, ut nulli omnino, elc, Si qua

igilur, etc. cunctis autem, elc. Amen.

Ego Anastasius catholicae Ecclesiae episcopus.
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Ego Ugo Ostiensis episcopus siibscripsi.

Ego GG. presbyter cardinalis S. Calixti,

Ego Guido presbyler cardinalis S. Chrysogoni.:
Ego Manfredus presbyter card. S. Sayinae.

Ego Ariberlus presbyter card. S. Anastasiae.

Ego Julius presbyter cardinalis S. Marcelli.

Ego Ubaldus presbyter cardinalis tit. S. Crucis

in Hierusalem subscripsi..

Ego Astaldus presb. cardinalis tit. S. Priscae,

Ego Joannes presbyter.cardinalis tit. SS. Joan-

nis et Pauii tit. Pammachii subscripsi.

Ego Jpannes presbyter cardinalis tit. SS. Sylve-
stri et Martini subscripsi.

Ego Oiho diaconus cardinalis S. Georgii ad Ye-
lum Aureum subscripsi.

Ego Martinus. diacpnus cardinalis S. Mariae in
Cosmedin subscripsi.

Egp Joannes diac. card. SS. Sergii et Bacchi.
Datum Laterani, per manum Rolandi sanclse Ro-

manse Ecclesise presbyteri cardinalis et cancellafii
n Kal. Jan. indict. n, Incarnationis Dominicse anno

1153, pont. D. Anaslasii papae IV anno i.

V y..i ANNO 1153-1154.' '..

XXVI. , ..''".
AdPetrum Tarentasiensem archiepiscopum.

- (Laterani, Npv. 24.)
.... [Hisl, palrim Monum., Chart., I, 804.]
.ASASTASIUSepiscopus, servus seryorum Dei, ve- i

iierabiiibus fratribus P[ETRO]Tarentasiensi archiepi-
scopo et An. Augiistensi episcopo, salutem et. apo-
stolicam benedictionem.

Fraternitali vestrse nolum fieri voluraus quod nos
dileclis filiis nostris G. priori Sancti Ursi et fratfi-
bus ejus et per eos commissae sibi ecclesise dona-
tionem Slratse quam dileclus filius nosler nobilis yir
Hu. comes Mauriennae eisdem fratribus pietatis
intuilu fecisse dignoscitur, ipsis studuimus confir-
mare. .Idepque. per apostolica vobis scripla man-
danius quatenus si aliquis contra nostrae confir-
laationis paginam forte ire prsesumpserit el com-
monitus noluerit emendare , excommunicationis
eum sententia innodetis.

Dat. Lateran., vni Kal. Decembris.

XXVII.

Ad Engebaldum Tvronensem archiepiscopum.—Man-
.ddtulG. Trecorensem episcopum evocet ei ejus
vitam disculiat.

..'-.', .[.MANSI,Concil., XXI, 773.]
AsASTASiusepiscopus. servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri E. Turon. archiepiscopo salutem et

appstolicam benediclionem.
Si honorificationi commissi tibi pontificalis officii

ea diligentia.qua oportet intenderes, si correctioni
eorum quse de his qui sub tua provisione inSislunt
dicunlur enormia debila sollicitudine |nimineres,
vila et>conversatio fratris nostri G. Trecorensis

episeopi rion remansissei usque rtunc su'b ttiis ocu-

A lisindiscussa. De cujus utique actibus ad aurcs.np-
slras talia pervenefunt, qrisede qualibetpersPna in

clerieali ordine constituta et audire opprobrium, et

refer.re lameiitabile yiderelur, Bpnorum quidem Ec-

clesiee suae dilapidalor asseritur, et sacros pfdines
contra decreta sanctorum Patrum dicitur distribuis-

se. Praeterea Simoniseac perjurii crimirie, multisque
aliis piaculis perhibetur usque adeo irretitus, iit,

quod dicere sine nimia mentis affiictione non pos-
sumus, juxta vocem pfophetse {Ose. vii) facfus sit

lanquam subcinericius,.qui.non reyersatur. In.quo
facto illi de commissione horum excessuum , libi

veroest de taciturnitate limendum".: dum speculator
datus a Domino domui Israel, ita irrequisitos tan-

tps excessus incorrectosque dimittis, ut parielem

peccatorum, quem, debercs evertere, linire potius

Juxta vocera propheticam videaris. Quohiairi igitur
sustinere nec volumus, nec deberiius,, ut prsefali

episcopi vila diutius remaneat indiscussa, pef prae
sentia scripta fraternitati iuae mandamus qiiateiius

prudcntibus aliquibus et religiosis Jyiris ascilis,
autdictum episcopum elcieruiri ecclesiaesuse tupju-
beas cpnspectul praeseniafi, et .diiigenti conyersa-
tionis et actuum illius facta discuSsione ?\si jel

aliquo crimine apparuerit irretilus , vel sacros or-

dines contra slatula canonum inyentus fuerit ce

iebrasse, ab officib suo suspensum ad pfseseriiiam
noslri apostolatus transmittas ; ut nos quid in eo
fuerit puniendum juxta constitutiories canonicas

C puniamus. Volumus autem ut tam lu quani aiii

episcopi yel abbates:, ijuos ad; discuiieiida iiiius

bpera evocaveris, quidquid veritatis exinde irive-

riefitis per scripta vestfa studeatis nobis pleniiis
indicare. Sane cum tales de iilo rumOres aures

etiam, ut dicitur, felicis memoriae papae E. pfae-
decessoris nostri multorum proborum fuerint rela

tione aspersae, Ille . . . rectione sua usque riunc

oniiserit cogitare; pervidendum nobis est, ut de

dissimulatione tam tristium nunliorura non videa-

mura districto judice arguendi.

ANNO;liSi.

xxvin;
D Ad Gregorium episcopum Lucensem.

[BALUZ.,Miscell., ed. Mansi, TY, 595.
AfiASTASiusepiscopus, servus servorum l)ei, ve-

nerabili ffatri G. Lucano, episcopo salutem et apo-
stolicam benedicfionem.

Si a rigore canonum aliquando ex roisericprdia
decliriamusj et curo miseris misericbrdiref agimus,
et curii infirniantibus Infirmariiur, hoc nort ideo
facimus quod velimus aliis siiam justitiam decur-

tare, vel regise vise tfariiilem, qui nobls sumirio-

pere indlcitur btsefvaridum reliriquere. Aiiditu

namque audivimus, unde nbri possumus non mi-

rari; audivimus siquidem -qsbd clerici ecClesia&

S. Pantaleonis quoniam cum eis misericorditer egi-

mus, et ab interdicto sub quo memorata ecclesiai
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longb tempore fere usque ad intefStuin laborayerat, ,
non tam de justitia quam de miseficordia eos ab-

solvimus, modo cbfriua erigant, et pfiofem, non
sicut decel, «ed pro libilu sibi affeclertt praeponefe,
etjus quod dileeti filii noslri canonici S. Fridiani

ih eatleij) Ecclesia habere nbscuntur, ipsis corian-
turauferre. Sane Jicet et nbs misericOrditer relaxa-
vcrimus inlerdicti senteniiain, cum Beati Fridiani